Zobowiązania

Nota 6.10. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (115) (11) 11 - -

 Wpływ razem

 Wpływ zmian kursów - aktywa i
zobowiązania razem

3 755 376 (376) - -

5.2.2. RYZYKO RYNKOWE – RYZYKO STÓP PROCENTOWYCH

Ryzyko stóp procentowych występuje głównie w związku z korzystaniem przez Grupę z zadłużenia, tj. kredytów

bankowych i pożyczek (nota 3.3.) oraz leasingu (nota 3.5.).

Ponadto Grupa alokuje wolne środki pieniężne częściowo w inwestycje o zmiennej stopie procentowej (lokaty)

oraz  udziela pożyczek w oparciu o zmienną stopę procentową.

Aktywa i zobowiązania oprocentowane według zmiennych stóp procentowych, narażają Grupę na ryzyko zmiany

przepływów pieniężnych. Natomiast oprocentowane według stopy stałej (udzielane pożyczki) naraża Grupę na ryzyko

zmiany wartości godziwej, niemniej jednak ze względu na fakt, iż Grupa nie wycenia tych pozycji do  wartości godziwej,

wpływ ten nie jest odzwierciedlany w sprawozdaniu finansowym.

Grupa monitoruje stopień narażenia na ryzyko stopy procentowej. Analizę wrażliwości pozycji oprocentowanych

zmienną stopą procentową na zmiany stopy procentowej zaprezentowano w poniższej tabeli.

http://www.bing.com/images/search?q=erbud+logo&view=detailv2&&id=AFB2FC7E3CFBDC22721DF551E899606B772A98F3&selectedIndex=1&ccid=sdkB9v4d&simid=607990271681233441&thid=OIP.Mb1d901f6fe1daf51d955851732a05673o0

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2021 r. (w tys. zł, chyba że podano inaczej).

5. INSTRUMENTY FINANSOWE I ZARZĄDZANIE RYZYKIEM FINANSOWYM

40

   2021   2020

Wartość bilansowa

pozycji

oprocentowana

zmienną stopą

procentową

Wpływ na sprawozdanie z

wyniku

Wartość bilansowa

pozycji

oprocentowana

zmienną stopą

procentową

Wpływ na sprawozdanie

z wyniku

+100 pb -100 pb +100 pb -100 pb

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 114 421 1 144 (1 144) 134 963 1 350 (1 350)

Aktywa finansowe - Udzielone
pożyczki

- - - 15 418 154 (154)

Zadłużenie z tytułu kredytów i
pożyczek

(3 100) (31) 31 (4 033) (40) 40

Zadłużenie z tytułu leasingu (12 862) (129) 129 (8 685) (87) 87

Wpływ razem 98 459 984 (984) 137 663 1 377 (1 377)

  * Środki pieniężne i ich ekwiwalenty oraz środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania.

W tabeli poniżej zaprezentowano pozycje oprocentowane stałą stopą procentową.

 2021 2020

Wartość bilansowa

pozycji

niepodlegająca

ryzyku rynkowemu

Wartość

bilansowa

pozycji

niepodlegająca

ryzyku

rynkowemu

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 144 -

Aktywa finansowe - Udzielone pożyczki 33 798 3 870

Zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek 6 390 -

 41 332 3 870

  * Środki pieniężne i ich ekwiwalenty oraz środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania.

5.2.3. RYZYKO KREDYTOWE

Aktywami finansowymi Grupy, które są narażone na ryzyko kredytowe są głównie pozycje wymienione w tabeli poniżej.

  2021 2020

Nota 3.8. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 115 565 134 963

Nota 3.8. Środki pieniężne na rachunkach VAT 27 259 15 919

Nota 5.1.2. Aktywa finansowe – udzielone pożyczki  33 798 19 288

Nota 6.6. Należności z tytułu dostaw i usług 124 288 101 795

Nota 2.2. Należności z tytułu kontraktów budowlanych – kaucje 787 584

Nota 2.3. Wycena kontraktów budowlanych - aktywa 119 333 29 506
 Razem 421 030 302 055

  * Środki pieniężne i ich ekwiwalenty oraz środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania.

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Grupa minimalizuje ryzyko kredytowe związane ze środkami pieniężnymi i ich ekwiwalentami poprzez dywersyfikację

banków, z którymi zawierane są transakcje lokacyjne. Grupa współpracuje z instytucjami finansowymi o wysokiej

wiarygodności, zgodnie z informacjami w tabeli poniżej. Na poszczególne dni sprawozdawcze występuje znaczna

koncentracja ryzyka kredytowego – informacja o wielkości salda środków pieniężnych zgromadzonych w jednej instytucji

finansowej przedstawiona jest poniżej.